МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

г. Махачкала

О распределении контрольных цифр приема по укрупненным

группам профессий, специальностей для обучения по образовательным

программам среднего профессионального образования в сфере культуры

за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики

Дагестан на 2023/2024 учебный год

В соответствии с пунктом 4 статьёй 100 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации, п. 2 Порядка
проведения публичного конкурса по распределению контрольных цифр приема

по профессиям, специальностям и (или) укрепленным группам профессий,

специальностей для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования в сфере культуры за счет бюджетных

ассигнований республиканского бюджета Республики Дагестан, утвержденного
приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 01 апреля 2022 года

№ 116-ОД,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить контрольные цифры приема по профессиям,

специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для

обучения по образовательным программам среднего профессионального

образования в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований

республиканского бюджета Республики Дагестан на 2023/2024 учебный год в
соответствии с Протоколом оценки и сопоставления заявок на участие в

конкурсе распределения контрольных цифр приема по укрупненным группам

профессий, специальностей для обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования в сфере культуры за счет бюджетных

ассигнований республиканского бюджета Республики Дагестан на 2023/2024

учебный год (Приложение № 1).
2. Руководителям профессиональных образовательных учреждений

принять меры по выполнению в 2023 году контрольных цифр приема

обучающихся, установленных настоящим приказом.

Министр3. Бутаева

3.Отделу государственной службы и делопроизводства (Мугадова З.К.)
довести настоящий приказ до сведения руководителей профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных Министерству культуры

Республики Дагестан установленные настоящим приказом контрольные цифры

приема на 2023 г.

4.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (ЬПр://пнпки11:.е-с1а.ги/).
5.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра культуры Республики Дагестан Джаватхановой М. И.

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0.0

0,0
5

заочное
обучение

273,0

12,00

70.0

21,0

25,0

105,0

40,0
4

очное
обучение

Форма обучении

52.00.00

51.00.00

53.00.00

53.00.00

54.00.00

53.00.00
3

Код

укрупненных

групп
специальностей

ИТОГО:

Сценические искусства и

литературное творчество

Культуроведенис и

социокультурные

проекты

Музыкальное искусство

Музыкальное искусство

Изобразительное и

прикладные виды

ИСКУССТВ

Музыкальное искусство

2

Наименование

укрупненных групп
специальностей

ГБПОУ РД Дагестанский
колледж культуры и искусств
им. Б.Мурадовой

ГБПОУ РД Дербентское
музыкальное училище им.
Д.Лшурова

ГБПОУ РД Дагестанское

художественное училище им.
М.Джемала

['ШОУ РД Махачкалинское

музыкальное училище им.
Г.Гасапова

1

Наименование среднего
специального учебного

заведении

4

^

2

1
1

и/н

Распределение контрольных цифр приема по укрупненным группам

профессий, специальностей для обучения по образовательным

программам среднего профессионального образования в сфере культуры

за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики

Дагестан на 2022/2023 учебный год

Приложение № 1
к приказу Министерства культуры Республики Дагестан

от  ^Сл   ^   2022, г. лГ-/^л- -'